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Kostenübersicht 
- gültig ab dem 01.02.2024 (*)- 

 

Einmalige Zahlung pro Kind  
 

Anmeldegebühr (Befreiung ab dem 3. Kind) 206,00€/ Kind 
Kaution Ecole Maternelle  450,00€/ Kind 
Kaution Spät- und Ferienbetreuung  100,00€/ Kind 

 Die Kaution wird zurückerstattet, wenn das Kind die Schule verlässt. 
 

Unten genannten Gebühren werden für 11 Monate erhoben, wobei der Monat August nicht fällig ist. 
 
 
Gebühren für die TPS (Section des tout-petits) 
 
 
In der TPS werden Kinder ab 2 Jahre von 08.00 bis 
17.00 Uhr betreut. Das Angebot beinhaltet die 
Ferienbetreuung.  
 
 

 €/Monat €/Jahr 
1.Kind 433,00 4.763,00 
2 Kind 335,00 3.685,00 
3. Kind 253,00 2.783,00 

 
 
Gebühren für die PS bis GS (Petite, Moyenne et Grande Section) 
 
Ecole Maternelle 
Die Betreuung in der Vorschule findet während der 
Vorschulzeit montags-donnerstags von 07.50 bis 
15.00 Uhr und freitags von 07.50 bis 12.30 Uhr statt.  
 

 
€/Monat €/Jahr 

1.Kind 304,00 3.344,00 
2.Kind 231,00 2.541,00 
3.Kind 173,00 1.903,00 

 
Spätbetreuung von 15.00 bis 17.00 Uhr 
Während der Vorschulzeit findet die Spätbetreuung 
montags bis donnerstags von 15.00 bis 17.00 Uhr 
und freitags von 12.30 bis 17.00 Uhr statt. 
 

 
€/Monat €/Jahr 

1. Kind 101,00 1.111,00 
2. Kind 81,00 891,00 
3. Kind 64,00 704,00 

 
Ferienbetreuung 
Eine Ferienbetreuung wird an 20 Tagen im Jahr von 
08.00 bis 17.00 Uhr angeboten und wird nach jeder 
Betreuungsperiode in Rechnung gestellt. 
Der Pauschalbetrag gilt ab dem ersten Tag der 
Ferienbetreuung bei einer 4- oder 5-Tage-Woche. 
 

 Einzeltage 
4 Tage  
Woche 

5 Tage 
 Woche 

1.Kind 16,00€ 62,00€ 77,00€ 
2.Kind 13,00€ 50,00€ 60,50€ 
3.Kind 10,00€ 40,00€ 49,50€ 

 
 

Halbpension  

Die Kosten für die Kantine belaufen sich auf 95€/Monat, d.h. 1.045€/Jahr.  
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Anmeldegebühren 

Die Befreiung der Anmeldegebühren ab dem 3. Kind ist nur gültig, wenn alle drei Kinder gleichzeitig in 
der Vorschule eingeschult sind. 

Ermäßigung Geschwisterkinder 

Der günstigere Tarif gilt für das älteste Kind 

Mittagessen 

Über die Mittagspause können die Kinder entweder von ihren Eltern abgeholt werden oder in der 
Schule bleiben und dort zu Mittag zu essen. Unabhängig davon, ob die Kinder ein mitgebrachtes 
Mittagessen oder das Kantinenessen zu sich nehmen, gelten in dem Fall die Kosten inkl. Mittagessen, 
da die Kinder in der Zeit betreut werden müssen. 

Kündigungsfrist 

Die Kündigungsfrist beträgt 1 Monate und muss schriftlich erfolgen. Der als Rücklage einbezahlte Betrag 
wird nach Abgang des Kindes von der Vorschule und nach Prüfung, dass die Vorschulbeiträge bezahlt 
worden sind, zurückerstattet. 

Krippe 

Die Krippenkosten beinhalten ein Gesamtpaket mit Spätbetreuung (täglich von 15 bis 17 Uhr) und 
Ferienbetreuung. Der Gebühr 2. Kind gilt nur, wenn zwei Geschwisterkinder gleichzeitig in der TPS 
angemeldet sind. 

Spät- und Ferienbetreuung 

Die Spätbetreuung findet jeden Tag nach dem Unterricht statt (ab 15:00 bis 17:00).  

Bezahlung 

Die Bezahlung erfolgt via SEPA-Mandat (automatisches Lastschriftverfahren). Diese wird am Anfang 
des Monats geführt.   

Es besteht die Möglichkeit, dass Familien eine Überweisung tätigen, und zwar innerhalb von 10 Tagen 
nach dem ersten des Monats.  

Bei verspäteter Überweisung werden die Familien informiert und haben maximal eine Woche ab 
Feststellungsdatum Zeit, die Bezahlung zu tätigen. Das Kind kann ggf. temporär aus der Einrichtung 
ausgeschlossen werden, je nach Entscheidung der Vorschulleitung.   

 

Die Direktion  

März 2024 

 

 

(*) der Tarif ist bis zur nächsten Erhöhung gültig. 


